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§ 362 Dnr 2023-000001 101 

Val av justerare 

 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott utser Tommy Andersson (S) till att jämte 

ordförande justera dagens protokoll. Justering sker digitalt 2023-10-16. 

Paragraf 366 och 370 justeras omedelbart. 

________________ 
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§ 363 Dnr 2023-000002 101 

Godkännande av dagordning  

 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott godkänner dagordningen. 

________________ 

 



 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sida 

7(45) 
2023-10-09  

 

  
 

 
Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

     

 

§ 364 Dnr 2023-000470 052 

Fastställande av upphandlingsdokument avs 
upphandling av Hyra av arbetsmaskiner och fordon 
inkl. förare och utrustning 

 

Sammanfattning  

Nuvarande avtal avseende Hyra av arbetsmaskiner och fordon inkl. förare 

och utrustning upphör att gälla 2024-02-28. 

Upphandlingen är gemensam för kommunen och Ronneby Miljöteknik AB. 

Ny avtalstid kommer att gälla fr. o. m. 2024-02-29 – 2026-02-28 med 

möjlighet till 12 plus 12 månaders option. Ronneby kommuns omfattning är 

ca 4 miljoner kr per år.  

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluts att fastställa 

upphandlingsdokument avseende upphandling av Hyra av arbetsmaskiner 

och fordon inkl. förare och utrustning.  

Deltar i debatten 

Nicolas Westrup (SD), Tommy Andersson (S) och Malin Månsson (S). 

Propositionsordning 

Ordförande Roger Fredriksson (M) konstaterar att det föreligger ett förslag 

till beslut och det är tjänsteförslaget. Ordförande ställer proposition på 

tjänsteförslaget och finner att arbetsutskottet bifaller detsamma.       

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott fastställer upphandlingsdokument avseende 

upphandling av Hyra av arbetsmaskiner och fordon inkl. förare och 

utrustning. 

________________ 

Exp:  

Sonny Andersson, upphandlare 
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§ 365 Dnr 2023-000378 011 

Remiss: Nya riktlinjer för bedömning av 
översvämningsrisk längs Blekinges kust i detaljplaner 

 

Sammanfattning  

Blekinge länsstyrelse har skickat ut Riktlinjer för bedömning av 

översvämningsrisk längs Blekinges kust till Blekinges kustkommuner, med 

diarienummer 424-2646-2023 . Dokumentet syftar till att uppdatera 

riktlinjerna för bedömning av översvämningsrisk från havet. De nya 

riktlinjerna förhåller sig till den senaste kunskapen kring havsnivåhöjningen 

och strävar efter en större likvärdighet i bedömningen av översvämningsrisk 

mellan länsstyrelserna i södra Sverige. 

Synpunkter har hämtats in från Miljö- och byggnadsnämnden samt ESS, 

MEX och planenheten.  

Bedömning 

Synpunkter 

Generellt 

Det är extra viktigt för Ronneby som kustkommun, likt övriga 

kustkommuner i Blekinge, att kunna ta vara på de värden som finns i 

kustnära lägen och kustnära bebyggelse. 

Ett sätt att hantera förutspådda konsekvenser av havsnivåhöjningen som bör 

lyftas i riktlinjerna är möjligheten och planering för att flytta gränsen för ny 

bebyggelse längre upp på land för att undvika konsekvenser av 

översvämningar, så kallade reträttområden för bebyggelse. Områden som 

reserveras för möjligheten att förflytta befintlig bebyggelse till ett högre 

höjdläge när havsnivån stiger. 

En diskussion kring ny och anpassad byggnadsteknik som kan skapa 

byggnader som kan motstå tillfälliga översvämningar saknas i riktlinjerna. 

Detta förhållningssätt anses enligt Ronneby kommun vara ett än bättre 

förhållningssätt än reträttområden. Byggnadsteknik för att anpassa 

byggnader till översvämning kan ge möjligheter till att fortsätta att bevilja ny 

bebyggelse nära kusten, som utgör attraktiva lokaliseringar för bostäder i 

kommunen och länet. 

Ronneby kommun har i dagsläget ingen möjlighet att stoppa utbyggnader av 

sommarstugor så att de omvandlas till bostadshus utanför planlagda 

områden. 
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Det framgår inte i riktlinjerna om det finns någon skillnad mellan befintlig 

och ny bebyggelse. Ska kommunerna använda sig av olika tankesätt för ny 

respektive befintlig bebyggelse? Handläggning hos kommunerna skulle 

underlättas av en illustration av detta i form av en tabell likt den på sidan 3 i 

Säkerhetsnivåer för byggande i låglänta områden – hänsyn till 

översvämningsrisker i föränderligt klimat, nu gällande riktlinjer. 

Ronneby kommun skulle gärna även se en tydlig vägledning om hur dessa 

riktlinjer praktiskt ska användas av kommuner i olika handläggningsärenden, 

från planläggning i ÖP till bygglov m.m. Så som riktlinjerna är utformade 

verkar de främst vända sig till planläggning. Länsstyrelsen behöver 

tydliggöra i vilken typ av ärenden som riktlinjerna ska tillämpas. 

 

Tidshorisont och avsteg 

Riktlinjerna för tidshorisont är bra men det saknas exempel eller riktlinjer för 

när en kortare eller längre tidshorisont kan vara applicerbar. Någon form av 

kategorisering hade tydliggjort för handläggare på kommunen när det är värt 

att motivera avvikelser och om det finns tillfällen då det inte är relevant eller 

lämpligt att använda sig av en annan tidshorisont. I nu gällande riktlinjer har 

rubriken Användning av annan planeringshorisont än år 2100 fungerat som 

en bra utgångspunkt i interna diskussioner och motiveringar till val av 

tidshorisont. 

Om nya detaljplaner ska planeras med samma tidshorisont som gällande 

översiktsplans kan fastigheter inom planområden missgynnas då de får en 

längre tidshorisont än de fastigheter som ligger utanför planlagt område. 

Detta då det tolkas som att ärenden så som bygglov utanför planlagt område 

ska klara en tidshorisont på 100år från det sökta datumet för åtgärden, vilket 

tenderar att vara en kortare tidshorisont än 100år från året för gällande 

översiktsplan. Resultatet kan bli stort mellan fastigheter som ligger grannar. 

Länsstyrelsen behöver tydliggöra resonemanget kring frågan. 

Även ett tydliggörande kring 200års-nivåerna hade varit önskvärt. Som de 

presenteras nu känns det som att 200års-nivåerna nämns i förbifarten på flera 

ställen. En rubrik dedikerad till 200års-nivåer, eller andra tidshorisonter, och 

när de kan användas vore att föredra.  

Det råder viss otydlighet kring om det är acceptabelt att göra avsteg från de 

högst satta säkerhetsnivåerna enligt Boverkets rekommendationer för 

förtätning eller om länsstyrelsen helt förespråkar att inte göra avsteg i något 

fall. Gäller detta då enbart avsteg från säkerhetsnivån eller kan man 

argumentera för andra avsteg? Ronneby kommun ser gärna exempel på när 

det kan vara aktuellt med avsteg och när det inte är relevant att argumentera 

för avsteg. En karta som tydliggöra vilka områden som är extra utsatta för 
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vind och vågor hade underlättat arbetet med att motivera den extra 

säkerhetsnivån. 

 

Infrastruktur och skyddsåtgärder 

Det saknas riktlinjer kring infrastrukturen. Främst vägar men även en 

diskussion kring VA-ledningar, el och fiber är ett viktigt komplement till 

riktlinjerna för bebyggelse. Till exempel kan det hänvisas till höjder för 

vägar och exempel på hur kommunerna i planarbetet kan visa att kommande 

vägar till området kommer att säkerställas. Allmänt krävs det ett resonemang 

kring infrastruktur i riktlinjerna. 

Exempel på hur kommunerna kan påvisa att åtgärder utanför planområdet 

kommer att säkerställas vore en bra del att inkludera i riktlinjerna. Det har 

tidigare rått oklarhet kring hur genomförandet av dessa åtgärder kan påvisas 

och på så sätt säkerställas av kommunerna. I riktlinjerna beskrivs att 

kommunerna även ska visa på en åtgärds rimlighet och Ronneby ser gärna 

exempel på hur detta kan gå till i riktlinjerna. Framförallt för att kunna 

bedöma hur omfattande en sådan redovisning ska vara. Exempel på hur 

dessa åtgärder följs upp efter att detaljplanen fått laga kraft vore också ett bra 

tydliggörande. Även kostnadsfördelning för klimatanpassning behöver 

diskuteras och tydliggöras. 

I riktlinjerna görs det ingen skillnad på ny respektive befintlig bebyggelse. 

Finns det några tankar kring detta? Ett resonemang och tydliggörande kring 

detta bör inkluderas i riktlinjerna. Ett resonemang kring vem som ska stå för 

kostnaderna för skyddsåtgärder efterfrågas också av kommunen. 

 

Kombinationseffekter 

Miljö- och byggnadsförvaltningen i Ronneby anser att det är svårt att förstå 

vad som faktiskt ska tas i beaktan vid en bygglovsprövning av det som står i 

riktlinjerna. 

 Hur och vem ska bedöma risker för erosion respektive sättningar till 

följd av höga flöden respektive skyfall?  

 Hur ska en kommun ha kännedom om när det är aktuellt med 

modelleringar av kombinationseffekter för den fysiska planeringen? 

Är det upp till varje handläggare eller bör sådana frågor styras av 

politiken?  

 

Många av kombinationseffekterna som beskrivs anses vara svåra för en 

handläggare att utreda i varje enskilt fall så som bygglov utanför detaljplan. 
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Det riskerar att bli stora kostnader för både kommunen och privat exploatör. 

När kan det vara rimligt att göra en modellering och hur omfattande ska 

kombinationseffekterna utredas vid olika tillfällen? Exempel hade 

underlättat handläggningen.  

 

Synpunkter på tabellen 

Tabell på sidan 4 - Beräkning av markens lämplighet 

- Vilket höjdsystem är höjderna satt i? 

- Är ”summa” i tabellen riktlinjen för plushöjd för bebyggelse? 

- Gäller summan för all bebyggelse (ny-, till- och ombyggnad) eller 

endast vid nybyggnation? 

- Varför finns det inte en tabell för 200års-nivåerna? Alternativt att en 

länk skrivs ut i texten för att lätt nå dessa eller en formel för 

beräkning. 

- Finns det olika riktlinjer för olika typer av byggnader, exempelvis 

fritidshus eller kommersiella byggnader i jämförelse med 

bostadshus? Likt det gjorde i de tidigare riktlinjerna. Varför har ni 

inte med någon diversifiering mellan olika typer av bebyggelse eller 

förklaring till varför det inte är med? 

 

Ronneby kommun önskar att det skulle upprättas en tabell likt Tabell 1 som 

finns i Länsstyrelsens riktlinjer från 2014, Säkerhetsnivåer för byggande i 

låglänta områden – hänsyn till översvämningsrisker i föränderligt klimat 

(dnr 424-3167-14). Tabell 1 ger en tydlig och överskådlig bild om hur olika 

typer av byggnader ska placeras sett till olika byggnadsverk och höjder.  

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå 

Kommunstyrelsen att anta ovanstående som Ronneby kommuns remissvar.  

Deltar i debatten 

Bengt Johansson (SD), Tommy Andersson (S), Roger Fredriksson (M) samt 

Anna Ekberg (KD). 

Yrkanden 

Ordförande Roger Fredriksson yrkar att ärendet återremitteras för att 

förstärka synpunkterna ytterligare.    
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Propositionsordning 

Ordförande Roger Fredriksson (M) ställer proposition på eget yrkande och 

finner att arbetsutskottet bifaller detsamma.       

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott återremitterar ärendet för att förstärka 

synpunkterna ytterligare. 

________________ 

Exp: 

Victoria Eklund 
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§ 366 Dnr 2023-000492 219 

Guide för uteserveringar 

 

Sammanfattning  

I budgeten för 2023 fick KS i uppdrag att undersöka möjligheten för att ha 

året runt-öppna uteserveringar i kommunen. Utifrån det uppdraget har 

Planenheten och Näringslivsenheten under augusti och september tagit fram 

ett förslag på en ny guide för uteserveringar. Guiden innehåller riktlinjer och 

information för ansökan och utformning. Även trafikansvarig, Mark- och 

exploateringsenheten och Miljö- och byggnadsförvaltningen har deltagit i 

framtagandet. Det är nu fråga om beslut att skicka ut guiden på remiss, 

internt och externt.  

Bedömning 

I samband med att säsongen för uteserveringar förlängs har också delarna 

kring utformning och ansökan setts över. Omvärldsbevakning har gjorts för 

att se vad intilliggande kommuner har i sina riktlinjer och hur de ställer sig 

till uteserveringar främst i stadsmiljö. Riktlinjer för uteserveringar har 

studerats i Karlskrona, Karlshamn, Kalmar, Helsingborg och Malmö stad. 

Fokus för framtagandet av guiden har varit att tydliggöra processen och 

riktlinjerna för uteserveringar för både näringsliv och handläggare på 

kommunen, men också att inspirera. 

 

De huvudsakliga förändringarna i de nya riktlinjerna är: 

 Möjlighet att ha uteservering året runt. Två alternativ ges – en 

sommarsäsong mellan mars-oktober eller helår. 

 Möjlighet att ansöka om ett tillstånd som löper över flera år, upp till 5 

år. Detta gäller oavsett om man ansöker för sommarsäsong eller 

helår. En överenskommelse kring kommunens krav på uteserveringar 

undertecknas. 

 Möjlighet att skicka in handlingar till kommunen via e-tjänst.     

 Gatuenheten sätter inte längre ut och tar in stolparna till 

uteserveringen. Innehavaren sätter själv upp sin uteservering enligt 

inlämnad skiss med mått. Innehavaren är då inte heller bunden till ett 

visst utseende på stolparna såsom idag. 
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 Eftersom gatuenheten inte längre hanterar stolparna faller den 

servicetaxa för hantering av stolpar avseende uteservering på allmän 

plats som finns idag. Istället går taxan för markupplåtelse in. Guiden 

anger att taxor tas ut enligt beslut i KF. 

 Delarna om utformning har anpassats till året runt användning, t.ex. 

genom att möjliggöra för höj- och sänkbar inramning kring 

uteserveringen. 

 Processen kring ansökan och vad man behöver lämna in till polisen 

respektive kommunen är tydligare beskriven. Tidig dialog och att 

kommunen finns till hands vid frågor osv poängteras. 

 

Tidplanen är att remiss sker under ca 1 månads tid efter KSAu tagit beslut. 

Ett antagande beräknas kunna behandlas på KSAu i slutet av november samt 

kommunstyrelsen och kommunfullmäktige i december. 

Idag styrs säsongen samt utformningen för uteserveringar på allmän 

platsmark i centrala Ronneby i gestaltningsprogrammet för Ronneby 

stadskärna. När den nya guiden beslutas i kommunfullmäktige är tanken att 

den ersätter delen om uteserveringar i gestaltningsprogrammet.  

Förslag till beslut 

Att Kommunstyrelsens arbetsutskott skickar ut förslaget på remiss. 

 

Stadsarkitekt Helena Revelj redovisar förslag till remissinstanser. 

Deltar i debatten 

Roger Fredriksson (M), Malin Månsson (S), Anna Ekberg (KD) samt 

Tommy Andersson (S). 

 

Propositionsordning 

Ordförande Roger Fredriksson (M) konstaterar att det föreligger ett förslag 

till beslut och det är tjänsteförslaget. Ordförande ställer proposition på 

tjänsteförslaget och finner att arbetsutskottet bifaller detsamma.       

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att  

 skicka förslaget på remiss 

 justera paragrafen omedelbart 
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________________ 

Exp: 

Helena Revelj 

Annika Sandqvist 

Victoria Eklund 
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§ 367 Dnr 2023-000260 101 

Program för trygghet, säkerhet och brottsförebyggande 

 

Sammanfattning  

Bakgrund 

Lokala brottsförebyggande rådet (BRÅ) beslutade 2022-12-19 § 94 att ett 

nytt brottsförebyggande program ska tas fram under 2023. Detta program 

ska ersätta befintligt program beslutat i kommunfullmäktige 2012-12-11 § 

22, och ska fokusera på trygghetsfrämjande och brottsförebyggande arbete 

och inbegripa trygghet, säkerhet och stadsmiljö samt både social och 

situationell prevention. Bifogat finns förslaget till ett nytt program benämnt ” 

Program för trygghet, säkerhet och brottsförebyggande”.  

Programmet har sin utgångspunkt i den lokala problembilden, nationella 

rekommendationer och regeringens brottsförebyggande program, 

Tillsammans mot brott, (Skr. 2016/17:126) som slår fast att det bör finnas ett 

strategiskt styrdokument i det lokala arbetet i kommunerna som står i 

samklang med den nationella inriktningen och gällande lagkrav att 

kommuner ska arbeta brottsförebyggande från och med 1 juli 2023. 

 Programmet ska ses som ett övergripande tydliggörande av kommunens 

ambition och en inriktning av det trygghets-, säkerhetsfrämjande- och 

brottsförebyggande arbetet. Programmet är en gemensam utgångspunkt för 

arbetet, och genom programmet möjliggörs en samlad återrapportering och 

uppföljning. Det är styrande i planering, budgetering, uppföljning och i 

genomförande av kommunens verksamhet.  

Syftet med programmet är:  

 Att förtydliga vad som förväntas av kommunens nämnder och 

bolagsstyrelser i det gemensamma arbetet för att öka tryggheten för 

boende, besökare och företagare, och att minska brottsligheten i 

kommunen.  

 Att skapa förutsättningar för ett strukturerat och långsiktigt arbete 

som anpassas till samhällsutvecklingen och bedrivs samordnat och 

kunskapsbaserat med utgångspunkt i aktuella lägesbilder  

 Att utveckla kommunens arbete inom trygghet och säkerhet samt att 

förebygga brott. Programmet skapar förutsättningar för att bedriva ett 

systematiskt och långsiktigt arbete inom området och bidrar till ökad 

samordning i arbetet  
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 Att stödja uppföljning och återrapportering av det trygghetsskapande 

och brottsförebyggande arbetet  

Programmet anger sex övergripande utvecklingsområden med prioriterade 

mål. Det åligger förvaltningarna att ta fram åtgärder som bidrar till 

måluppfyllelse. Dessa konkretiseras i handlingsplaner som kopplas till 

programmet och därefter beslutas av nämnder och bolagsstyrelser. 

Åtgärderna kommer att utgöra grunden för uppföljning och återrapportering, 

och vara en del av den lägesbild som kommer att efterfrågas i och med 

kommunernas lagkrav att arbeta brottsförebyggande.  

 

Yttranden angående Program för trygghet, säkerhet och 

brottsförebyggande  

Kommunens nämnder och bolag har beretts möjlighet att yttra sig över 

förslaget till program och samtliga har återkopplat inom given tidsram. 

 ABRI Ronneby Industrifastigheter AB och Miljöteknik AB har ingenting att 

erinra, så inte heller Ronnebyhus AB som tillägger att programmet är väl 

formulerat och tar nuvarande arbete i dessa frågor vidare på ett samlat sätt.  

När det gäller kommunens förvaltningar har Teknik-, Fritid- och 

Kulturnämnden inget ytterliga att tillägga till det nya programmet för 

trygghet, säkerhet och brottsförebyggande och ställer därför sig bakom detta. 

Vård- och omsorgsnämnden beslutar att bifalla förslag till nytt program för 

trygghet, säkerhet och brottsförebyggande.  

Miljö- och byggnadsnämnden beslutar att inte ha någon erinran mot 

programmet som helhet och att aktivt delta i arbetet med att gemensamt ta ett 

ansvar utifrån de sex utvecklingsområden som nämns och enligt nämndens 

rådighet för genomförande inom ramen för ordinarie verksamhet. 

Utbildningsnämnden ställer sig bakom förslaget med kommentaren att i det 

fortsatta arbetet med att skapa en organisation för arbetet ta i beaktande 

redan pågående forum och processer för att undvika otydlighet och 

dubbelarbete. Att programmet lyfter fram vikten av att ha en tydlig 

ansvarsfördelning och att arbetet följs upp på kommunstyrelsenivå ser 

utbildningsnämnden som positivt.  

Nämnden för arbete och välfärd ställer sig bakom förslaget med följande 

kommentarer att delar av det som nämns i målen är naturligt kopplade till 

övrig lagstiftning som styr Nämnden för arbete och välfärds uppdrag, och 

där en tydlig och naturlig koppling kan ses till den verksamhet som bedrivs 

idag. Programmets områden bedöms också vara relevanta utifrån den 

kännedom som finns inom nämndens verksamheter. Programmet med dess 

sex utvecklingsområden där varje område innehåller ett flertal mål är 
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omfattande vilket väcker tankar kring möjlighet och förutsättningar att arbeta 

mot och uppfylla så många mål. Mätbarheten av målen är en annan del i 

programmet som skapar frågetecken när det kommer till arbetet med 

uppföljning. Det bedöms viktigt att målen i detta program kan integreras i 

övrigt arbete i förvaltningarna samt att uppföljningen kan göras i redan 

pågående processer.  

Utifrån kännedom inom Arbete- och välfärdsförvaltningen finns en 

omfattande problematik i Ronneby kommun gällande våld i nära relation. Ett 

stort antal medborgare varje år, främst kvinnor, blir utsatta för våld i en nära 

relation. Även en stor andel barn blir utsatta för våld av en nära vårdgivare, 

ofta en förälder. Detta perspektiv saknas i programmet.     

Bedömning 

Utifrån de synpunkter som inkommit från nämnder och bolag har 

programmet för trygghet, säkerhet och brottsförebyggande befunnits relevant 

då samtliga ställt sig bakom förslaget.  

Målen inom varje område är medvetet övergripande formulerade för att de 

lättare ska kunna anpassas till olika verksamheters inriktning. Då det åligger 

nämnder och bolag att bryta ner målen till åtgärdsplaner med uppföljbara 

aktiviteter har verksamheterna stor påverkansmöjlighet hur de ska arbeta 

utifrån programmet.  

Påpekandet om att barnperspektivet saknas i programmet vad gäller våld i 

nära relation kan därför bemötas med att verksamheten ändå kan rikta sitt 

arbete mot det område som bedöms vara mer prioriterat. Angående våld i 

nära relation formuleras inriktningen under mål två i programmet enligt 

följande; inriktning mot våld i nära relationer och i den offentliga miljön, 

samt arbeta brottsförebyggande med stöd och skydd för brottsutsatta.       

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå 

Kommunstyrelsen att föreslå Kommunfullmäktige att anta Program för 

trygghet, säkerhet och brottsförebyggande gällande från och med 1 januari 

2024.      

Deltar i debatten 

Malin Månsson (S), Anna Ekberg (KD), Roger Fredriksson (M), Tommy 

Andersson (S) samt Bengt Johansson (SD). 

Propositionsordning 

Ordförande Roger Fredriksson (M) konstaterar att det föreligger ett förslag 

till beslut och det är tjänsteförslaget. Ordförande ställer proposition på 

tjänsteförslaget och finner att arbetsutskottet bifaller detsamma.       
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Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå 

kommunfullmäktige att anta Program för trygghet, säkerhet och 

brottsförebyggande gällande från och med 1 januari 2024. 

________________ 

Exp: 

Kommunstyrelsen 
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§ 368 Dnr 2023-000337 019 

Remiss - Samverkansöverenskommelse mellan 
Ronneby kommun och lokalpolisområde Karlskrona 

 

Sammanfattning  

Bakgrund 

Den 1 juli 2023 infördes lagen om kommuners ansvar för 

brottsförebyggande arbete. Det innebär bland annat att kommuner får ett 

samordnande ansvar för brottsförebyggande- och trygghetsfrämjande arbete i 

sitt geografiska område. Lagen föreskriver att arbetet ska ske 

kunskapsbaserat och i samverkan med andra aktörer där Polisen är en av de 

viktigaste parterna.  

Sedan 2011 har Ronneby kommun och Polisen reglerat sin samverkan 

genom en samverkansöverenskommelse, och under 2023 löper nuvarande 

överenskommelse ut. Därför ska under året en ny överenskommelse 

undertecknas och inför detta har ett förslag till överenskommelse varit på 

remiss till kommunens nämnder och bolag.  

Syftet med samverkansöverenskommelsen är att främja, utveckla och 

fördjupa samarbetet mellan kommun och polis. Detta görs genom att 

tydliggöra åtaganden aktörerna emellan. Målet är att öka tryggheten och 

minska brottsligheten i Ronneby kommun.  

Ronneby kommun och lokalpolisområde Karlskrona har genom 

samverkansöverenskommelsen beslutat att fortsätta arbeta gemensamt med 

brottsförebyggande- och trygghetsskapande åtgärder. Arbetet kräver att båda 

parterna arbetar långsiktigt, systematiskt och kunskapsbaserat samt tillsätter 

de resurser som krävs. Samverkansprocessen utgår från att kartlägga 

återkommande problem, analysera de bidragande faktorerna, identifiera 

åtgärder och följa upp effekterna.  

Fokusområde för arbetet är Trygghet i offentlig miljö vilket är framtaget 

mellan parterna utifrån en gemensam lägesbild. Kommun och polis kommer 

att arbeta utifrån en gemensam åtgärdsplan kopplat till 

samverkansöverenskommelsens fokusområde.  

Målet att öka tryggheten i offentlig miljö ska uppnås genom att:  

 Arbeta kunskapsbaserat enligt EST-metoden (Effektiv Samordning 

för Trygghet) för att kontinuerligt kartlägga och skapa gemensamma 

lägesbilder 
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 Minska antalet brott och otrygghetsskapande händelser i offentlig 

miljö  

 Reducera rekrytering till kriminella nätverk, och arbeta aktivt med 

avhopparverksamhet  

 Öka säkerheten i trafiken  

 Aktivt arbeta med brottsförebyggande åtgärder och information  

Till den övergripande samverkansöverenskommelsen kopplas en åtgärdsplan 

med syfte att formulera en struktur för de övergripande prioriterade 

samverkansområdena.  

I åtgärdsplanen specificeras mål, inriktning, ansvarsfördelning, aktiviteter, 

åtaganden och hur uppföljning ska ske. Överenskommelsen beskriver också 

den gemensamma organisationen av arbetet, genomförande, och hur arbetet 

ska följas upp och återrapporteras.  

Åtgärderna kommer att utgöra grunden för uppföljning och återrapportering, 

och vara en del av den lägesbild som kommer att efterfrågas i och med 

kommunernas lagkrav att arbeta brottsförebyggande.  

 

Yttranden angående Samverkansöverenskommelse mellan 

lokalpolisområde Karlskrona och Ronneby kommun  

Kommunens nämnder och bolag har beretts möjlighet att yttra sig över 

förslaget till program och samtliga har återkopplat inom given tidsram.  

ABRI Ronneby Industrifastigheter AB, Ronnebyhus AB och Miljöteknik AB 

har ingenting att erinra och ställer sig bakom samverkansöverenskommelsen 

mellan lokalpolisområde Karlskrona och Ronneby Kommun.  

Teknik-, Fritid- och Kulturnämnden beslutar att inga synpunkter finns på 

förslaget om samverkansöverenskommelse mellan lokalpolisområde 

Karlskrona och Ronneby Kommun  

Vård- och omsorgsnämnden beslutar att bifalla förslag till ny 

samverkansöverenskommelse mellan lokalpolisområde Karlskrona och 

Ronneby kommun  

Miljö- och byggnadsnämnden beslutar att inte ha någon erinran mot 

överenskommelsen som helhet och att aktivt enligt målen i 

överenskommelsen enligt nämndens rådighet för genomförande inom ramen 

för ordinarie verksamhet.  

Utbildningsnämnden beslutar att ställa sig bakom förslaget till 

Samverkansöverenskommelse mellan lokalpolisområde Karlskrona och 

Ronneby kommun med kommentaren att hänsyn bör tas till redan befintliga, 
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planerade och fungerande processer, planer och forum för samverkan för att 

undvika otydlighet gällande ansvar, aktiviteter, uppföljning och 

dubbelarbete.  

Nämnden för arbete och välfärd ställer sig bakom förslaget till 

samverkansöverenskommelse och yttrar följande: I åtgärdsplanen beskrivs 

de insatser som pågår samt planeras på ett tydligt sätt, och det är också 

klarlagt vem som bär ansvaret för de olika delarna. Detta är positivt utifrån 

vår samverkan. Åtgärdsplanen beskrivs också som ett levande dokument 

som revideras efter hand vilket också är positivt, så att vi använder våra 

gemensamma resurser på bästa sätt och följer med i samhällsutvecklingen.  

Överlag bedöms samverkansöverenskommelsen vara ett omfattande material 

i sin helhet med samtliga bilagor. Den innehåller ett stort antal aktiviteter 

med en hög ambitionsnivå. Det är viktigt att uppföljning görs av de 

aktiviteter som utförs för att kunna följa vilka delar som ger ett gott resultat.  

Pågående arbete inom ”Tidigt samordnade insatser (TSI)” bedöms också 

vara en viktig del i detta arbete och detta arbete nämns inte i åtgärdsplanen. 

Det som beskrivs är SSPF som är en samverkansstruktur för ungdomar men 

insatser till ännu yngre barn är också en viktig del i det förebyggande arbetet, 

något som hade behövt förtydligas i åtgärderna, då samverkan med polis kan 

bli aktuell även för yngre barn och deras familjer. Målen i detta program kan 

integreras i övrigt arbete i förvaltningarna samt att uppföljningen kan göras i 

redan pågående processer.     

Bedömning 

Utifrån de synpunkter som inkommit från nämnder och bolag har 

samverkansöverenskommelsen befunnits relevant då samtliga ställt sig 

bakom förslaget. Påpekandet från Nämnden för arbete och välfärd angående 

att arbetet enligt TSI (Tidiga Samordnade Insatser) saknas i åtgärdsplanen 

har föranlett att denna har kompletterats med TSI-arbetet som åtgärd.       

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå 

Kommunstyrelsen att föreslå Kommunfullmäktige att anta 

Samverkansöverenskommelse - Överenskommelse mellan lokalpolisområde 

Karlskrona och Ronneby kommun 2024-2027 samt Åtgärdsplan gällande 

från och med 1 januari 2024.       

Deltar i debatten 

Roger Fredriksson (M). 
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Propositionsordning 

Ordförande Roger Fredriksson (M) konstaterar att det föreligger ett förslag 

till beslut och det är tjänsteförslaget. Ordförande ställer proposition på 

tjänsteförslaget och finner att arbetsutskottet bifaller detsamma.       

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå 

kommunfullmäktige att anta Samverkansöverenskommelse - 

Överenskommelse mellan lokalpolisområde Karlskrona och Ronneby 

kommun 2024-2027 samt Åtgärdsplan gällande från och med 1 januari 2024. 

________________ 

Exp: 

Kommunstyrelsen 
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§ 369 Dnr 2023-000500 259 

Utredning Espedalsskolan - tillbyggnad och skolkök 

 

Sammanfattning  

2013 togs beslut i ärende ”Köksutredning” 2013-000310 att bygga om 

Espedalsskolans mottagningskök till tillagningskök. I samma beslut 

beslutades det att flera andra kök skulle ställas om till tillagningskök. Fram 

till nu har byggnationer pågått och enbart Espedalsskolan återstår.  

I samband med förprojekteringen av köket så framkom det att ytorna för 

skolrestaurang och tillagningskök inte räcker till. Man tog då anspråk på 

skolverksamhetens ytor och iordningställde dessa till skolrestaurang. I takt 

med att projektet ”Framtidens skolor” tog fart och skogsgårdsskolan revs har 

elevantalet på Espedalsskolan ökat. Som resultat av det placerades 

paviljongmoduler på skolgården för att täcka upp lokalbehovet. 

Paviljongmoduler är en tillfällig lösning eftersom de är både oerhört 

kostsamma i hyra, tillfälligt bygglov på 5+5 år, ventilationen är inte optimal 

samt att paviljongerna tar stor yta av skolgården. Planen är därför att 

paviljongerna ska tas bort i samband med att Espedalsskolan ställs om till  

F-3 skola. För att detta ska vara möjligt behöver skolytorna fördelas om 

gällande lektionssalar och grupprum.   

Bedömning 

Nedan följer en kort sammanfattning av bedömningen från utredningen.  

 Skolrestaurangen rymmer inte antalet barn efter avetablering av 

paviljonger.  

 Skolverksamheten saknar lokaler med dagsljus.  

 Dagens krav på tillgänglighet uppfylls ej 

 Grupprum samt specialsalar finns inte för att klara en god lärmiljö 

och utrymmen för elever med särskilda behov kan inte säkerställas. 

 Varumottagning sker genom skolgård samt genom hygieniska zoner. 

 Ohållbar trafiksituation vid lämning/hämtning.  

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå 

Kommunstyrelsen besluta att föreslå Kommunfullmäktige 
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Att ge uppdrag åt Mark- och exploateringsenheten att genomföra 

förprojektering för tillbyggnad av Espedalsskolan samt trafikåtgärder.  

Deltar i debatten 

Roger Fredriksson (M), Malin Månsson (S), Anna Ekberg (KD), Bengt 

Johansson (SD) samt Tommy Andersson (S). 

Yrkanden 

Ordförande Roger Fredriksson (M) yrkar att ärendet återremitteras för att 

kompletteras med statistik och kostnader samt, för att få en helhetsbild av 

skolans behov, koppla på pågående utredning på utbildningsförvaltningen.    

Propositionsordning 

Ordförande Roger Fredriksson (M) konstaterar att det föreligger ett förslag 

till beslut och det är tjänsteförslaget. Ordförande ställer proposition på 

tjänsteförslaget och finner att arbetsutskottet bifaller detsamma.       

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott återremitterar ärendet för att komplettera 

med statistik och kostnader samt, för att få en helhetsbild av skolans behov, 

koppla på pågående utredning på utbildningsförvaltningen. 

________________ 

Exp: 

Unni Johannesson 

Elena Johansson 

Utbildningsförvaltningen 
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§ 370 Dnr 2023-000503 047 

Ansökan om statsbidrag för Skolsociala Team  

 

Sammanfattning  

Protokollsutdrag utbildningsnämnden 2023-09-21 § 139: 

I linje med tidigare beslut skall KSAU ta del av samtliga statsbidrag som 

förvaltningarna har som avsikt att ansöka om. Utbildningsförvaltningen har 

som avsikt att ansöka om statsbidrag för Skolsociala team. Statsbidraget kan 

under 2023 täcka halva lönekostnaderna för heltider och/eller deltider som 

arbetar i ett Skolsocialt team. Villkoret är att det måste vara minst en 

årsarbetskraft från socialtjänsten och en årsarbetskraft från skolan i teamet. 

Under 2023 tillämpas övergångsbestämmelser vilket innebär att man kan 

ansöka om bidraget om man skapat något som ”liknar” ett Skolsocialt team. 

Med stor sannolikhet kommer bidraget även vara sökbart 2024.        

Bedömning 

Ansökan för bidraget ska ske mellan 15/9 – 16/10 2023. Ansökan gäller bara 

grundskola och gymnasieskola. I Ronneby har vi sedan årsskiftet arbetat 

med att skapa en struktur för TSI (Tidiga Samordnade Insatser). En av de 

insatser som faller under TSI är skolfrånvaron. Inom 

utbildningsförvaltningen finns en processledare för TSI anställd och den har 

ett nära samarbete med flera personal inom Arbete- och Välfärd 

(socialtjänsten). Vi ser det därmed som naturligt att ansöka om statsbidraget 

för att kunna erhålla bidrag för den personal som är aktiv inom TSI.      

Förslag till beslut 

Föreslår utbildningsnämnden besluta att ställa sig bakom ansökan om bidrag 

för Skolsociala team och föreslår KSAU besluta göra detsamma.      

 

Utbildningsnämnden beslut 2023-09-21 

Utbildningsnämnden beslutar att ställa sig bakom ansökan om bidrag för 

Skolsociala team och föreslår KS au besluta göra detsamma. 
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Propositionsordning 

Ordförande Roger Fredriksson (M) konstaterar att det föreligger ett förslag 

till beslut och det är utbildningsnämndens. Ordförande ställer proposition på 

förslaget och finner att arbetsutskottet bifaller detsamma.       

Beslut 

Kommunstyrelsen arbetsutskott ställer sig bakom ansökan om bidrag för 

Skolsociala team. 

Paragrafen justeras omedelbart. 

________________ 

Exp: 

Utbildningsnämnden  

Tobias Ekblad  

Annika Forss 
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§ 371 Dnr 2023-000344 739 

Ej verkställda beslut enligt 9 § och rapportering enligt 
28 f-g §§ lag om stöd och service till vissa 
funktionshindrade samt 4 kap. 1 § och rapportering 
enligt 16 kap. 6f § socialtjänstlagen, Vård och 
omsorgsnämnden 2023 

 

Sammanfattning  

Protokollsutdrag vård- och omsorgsnämnden 2023-09-20 § 140: 

Den enskilde ska genom biståndet tillförsäkras en skälig levnadsnivå. 

Biståndet ska utformas så att det stärker hans eller hennes möjligheter att 

leva ett självständigt liv. 4 kap 1§ Socialtjänstlagen. Vård- och 

omsorgsnämnden ska till Inspektionen för vård och omsorg och till de 

revisorer som avses i 3 kap. 10 § kommunallagen (2017:725) rapportera alla 

gynnande nämndbeslut enligt 4 kap. 1 § som inte har verkställts inom tre 

månader från dagen för beslutet. För varje beslut ska nämnden ange 

tidpunkten för beslutet och vilken typ av bistånd beslutet gäller samt 

kortfattat uppge skälen för dröjsmålet.16 kap 6f§ Socialtjänstlagen.      

Bedömning 

Den enskilde ska genom biståndet tillförsäkras en skälig levnadsnivå. 

Biståndet ska utformas så att det stärker hans eller hennes möjligheter att 

leva ett självständigt liv. 4 kap 1§ Socialtjänstlagen. Vård- och 

omsorgsnämnden ska till Inspektionen för vård och omsorg och till de 

revisorer som avses i 3 kap. 10 § kommunallagen (2017:725) rapportera alla 

gynnande nämndbeslut enligt 4 kap. 1 § som inte har verkställts inom tre 

månader från dagen för beslutet. För varje beslut ska nämnden ange 

tidpunkten för beslutet och vilken typ av bistånd beslutet gäller samt 

kortfattat uppge skälen för dröjsmålet.16 kap 6f§ Socialtjänstlagen. 

 Rapporteringsperioderna för ej verkställda beslut under 2023 är:  

1–31 januari 2023 (gäller för okt-dec 2022)  

1–30 april 2023  

1 juli–31 augusti 2023  

1–31 oktober 2023  

1-31 januari 2024   
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Under perioden 1 augusti - 31 augusti har följande beslut rapporterats enligt 

rapportblad: Återrapportering av ej verkställda beslut enl. 4kap 1§, bilaga 1.    

Förslag till beslut 

Vård- och omsorgsnämnden föreslås att notera informationen till protokollet 

samt översända detsamma till kommunfullmäktige för rapportering.      

 

Vård- och omsorgsnämndens beslut  2023-09-20 

Vård- och omsorgsnämnden beslutar att notera informationen till protokollet 

samt översända detsamma till kommunfullmäktige för rapportering. 

Propositionsordning 

Ordförande Roger Fredriksson (M) konstaterar att det föreligger ett förslag 

till beslut och det är vård- och omsorgsnämndens. Ordförande ställer 

proposition på förslaget och finner att arbetsutskottet bifaller detsamma.       

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå 

kommunfullmäktige att notera återrapporteringen till protokollet. 

________________ 

Exp: 

Kommunstyrelsen 
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§ 372 Dnr 2023-000311 100 

Riktlinjer för sammanträde och protokoll 

 

Sammanfattning  

Nämndsekretariatet har arbetat fram förslag till nya riktlinjer för 

sammanträde och protokoll. Arbetet har sin grund i den granskningsrapport 

avseende beslutsunderlag och protokoll som revisionen lämnade i slutet av 

2019. Granskningsrapporten rekommenderade följande: 

- Kommunstyrelsen rekommenderas se över kommunens styrdokument så att 

dessa överensstämmer med nuvarande arbetssätt samt upprätta en 

beskrivning över ärendeberedningsprocessen. 

 

Kommunstyrelsen och samtliga nämnder rekommenderas att: 

- tydliggöra bedömningsavsnitten i protokollen så att dessa innehåller 

styrelsens/nämndens bedömning av ärendet och inte en beskrivning. 

- säkerställa att besluten går att förstå i sin helhet utan att läsaren hänvisas till 

andra dokument eller bilagor. 

- tydligare hänvisa till vilket beslutsunderlag som ligger till grund för 

besluten i protokollen och säkerställa att dessa enkelt kan spåras.  

Bedömning 

Nuvarande riktlinjer för sammanträde och protokoll antogs 2006. I förslaget 

till nya riktlinjer har disposition, text och rubriker uppdaterats för att 

överensstämma med nuvarande arbetssätt och rutiner. Information som 

återfinns i andra styrdokument har tagits bort.  

 

Förändringar 

Fastställande av sammanträdestider utgår från dokumentet. Detta regleras i 

kommunstyrelsen och nämndernas reglementen.  

Avsnitt två byter namn till inför sammanträdet istället för föredragningslista. 

Den nya rubriksättningen tillsammans med den nya dispositionen och 

underrubrikerna sammanfattar och visar på ett tydligare sätt hur arbetet 

faktiskt sker idag. Skrivningarna där tillexempel föredragningslista byts ut 

till dagordningen bedöms tydliggöra vad det är som faktiskt skickas ut. 
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Kungörelse byts ut till tillkännagivande för att överensstämma med 

kommunallagen.  

Avsnitt tre föreslås fortfarande benämnas som protokoll. Dock föreslås 

ändringar i disposition och rubriksättning i underpunkterna till protokollen. 

Se nedan: 

 

1. Ärenderubrik och diarienummer kvarstår. Det bedöms på ett tydligt sätt 

klargöra vad som åsyftas.  

2. Jäv läggs till som underpunkt för att klargöra att i de ärenden där en 

ledamot anmäler jäv ska det framgå i protokollet. I denna nya disposition 

kommer eventuella jäv skrivas under en egen rubrik först i aktuellt ärende. 

3. Nämnden, styrelsens eller fullmäktigebeslut omdisponeras så det kommer 

först i protokollet.  

4. Ärendebeskrivning ersätter sammanfattning.  

5. Bedömning läggs till som en punkt för att tydliggöra vikten av en 

bedömning i ärenden och att det ska framgå av protokollet. Det bedöms 

tillsammans med en uppdatering och tydliggörande av riktlinjerna för 

beslutsunderlag uppfylla revisionens rekommendation om att tydliggöra 

bedömningsavsnitten i protokollen. 

6. Redovisning av beslutsunderlag läggs till som en rubrik i protokollet efter 

bedömningsavsnittet. Tanken är att det under denna punkt ska framgå vilka 

beslutsunderlag som ligger till grund för tjänsteskrivelsens bedömning och 

förslag. Detta bedöms uppfylla revisionens rekommendation om tydligare 

hänvisning till vilket beslutsunderlag som ligger till grund för besluten i 

protokollen och säkerställa att dessa enkelt kan spåras. 

7. Förslag till beslut läggs till som en underpunkt för att tydliggöra att varje 

ärende ska redovisa ett förslag till beslut från 

förvaltningen/tjänsteorganisationen. 

8. Förslag till beslut under sammanträdet ersätter rubriken yrkanden. En 

språklig förenkling som bedöms underlätta för läsaren att förstå vad som 

menas. 

9. Beslutsgång ersätter propositionsordning. En språklig förenkling som 

bedöms underlätta för läsaren att förstå vad som faktiskt menas. Proposition 

som begrepp återfinns ej heller i kommunallagen (KL 2017:725). Det vi idag 

benämner propositionsordning benämns i KL istället som ” i vilken ordning 

ordföranden har lagt fram förslag till beslut”. Skrivningen kan också 

argumenteras stödja förändringen i punkt 8, där förslag till beslut under 

sammanträder ersätter rubriken yrkanden.  
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10. Omröstningsresultat. Under rubriken ska eventuella omröstningsresultat 

presenteras. 

11. Eventuella reservationer, protokollsanteckningar eller röstförklaringar 

skrivs ut sist i protokollet. 

12. Beslutet skickas till ersätter rubriken expediering. En språklig förenkling 

som bedöms underlätta för läsaren att förstå vad som menas. 

13. Uppräkning av vilka ledamöter som deltar i debatten stryks. Det är inget 

som krävs sett till kommunallagen. Namn skrivs däremot ut i de fall där en 

eller flera ledamöter lägger fram förslag till beslut under sammanträdet.  

 

Förändringar och svar efter återremiss av arbetsutskottet 2023-05-22 

Vid arbetsutskottets sammanträde 2023-05-22 uttrycktes ett önskemål om att 

nämndens, styrelsens eller fullmäktiges beslut ska framgå först i protokollet. 

Detta är tillgodosett i det nya förslaget till riktlinjer för sammanträde och 

protokoll.  

Under mötet diskuterades även möjligheterna för bolagen att omfattas av 

samma riktlinjer. Undertecknad kan inte svara på hur väl dessa riktlinjer 

överensstämmer med bolagens rutiner och arbetssätt eller hur de skulle 

påverka dem, varför arbetsutskottet föreslås remittera förslaget till 

bolagsstyrelserna för svar på detta.  

Vikten av att ekonomiska och juridiska avvägningar av beslutet finns med i 

underlaget och protokollet framfördes. Detta har tydligt gjorts i ett förslag till 

nya riktlinjer för beslutsunderlag. Där framgår att bedömningen då det 

behövs ska innehålla både ekonomiska och juridiska avvägningar.  

Ett förslag har även lyfts om att kommunikationsenheten efter fullmäktiges 

möten lyfter fram viktiga beslut, tillexempel 10 viktiga beslut från KF och 

att dessa läggs ut på hemsidan efter mötet. Förslaget har skickats vidare till 

kommunikationsenheten. 

 

Remiss till bolagen 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade 2023-06-19 att  

1. Godkänna förslag till nya riktlinjer för sammanträde och protokoll 

2. Remittera förslaget till bolagsstyrelserna med begäran om svar senast 31 

augusti. 

 

Samtliga bolag är negativa till om de skulle omfattas av riktlinjen. 
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Ronneby Miljö & Teknik AB skriver att föreslagna riktlinjer harmoniserar 

inte fullt ut med bolagets behov och arbetssätt. Deras bedömning är att 

bolaget har ett fungerande arbetssätt och därför bör riktlinjen inte gälla för 

bolaget. 

AB Ronnebyhus skriver bl. a. att de anser att det arbetssätt som bolaget har 

idag i dessa frågor är tillräckligt styrda. Med dessa föreslagna riktlinjer 

kommer det för bolaget innebära betydligt utökad administration. 

AB Ronneby Industrifastigheter skriver att de anser att det arbetssätt som 

bolaget har idag i dessa frågor är tillräckligt styrda kopplat till de lagar och 

regelverk bolaget har att förhålla sig till.  

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå 

kommunfullmäktige att: 

1. Upphäva fullmäktiges beslut 2006 § 246 avseende riktlinjer för 

sammanträde och protokoll. 

2. Anta förslag till ny riktlinjer för sammanträde och protokoll att gälla för 

kommunens nämnder och förvaltningar.  

Deltar i debatten 

Anna Ekberg (KD), Roger Fredriksson (M), Nicolas Westrup (SD), Tommy 

Andersson (S) samt Malin Månsson (S). 

Propositionsordning 

Ordförande Roger Fredriksson (M) konstaterar att det föreligger ett förslag 

till beslut och det är tjänsteförslaget. Ordförande ställer proposition på 

tjänsteförslaget och finner att arbetsutskottet bifaller detsamma.       

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå 

kommunfullmäktige att: 

1. Upphäva fullmäktiges beslut 2006 § 246 avseende riktlinjer för 

sammanträde och protokoll. 

2. Anta förslag till ny riktlinjer för sammanträde och protokoll att gälla för 

kommunens nämnder och förvaltningar. 

________________ 

Exp: 

Kommunstyrelsen 
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§ 373 Dnr 2023-000312 100 

Riktlinjer för tjänsteskrivelse och beslutsunderlag 

 

Sammanfattning  

Nämndsekretariatet har arbetat fram förslag till nya riktlinjer för 

tjänsteskrivelse och beslutsunderlag. Arbetet har sin grund i den 

granskningsrapport avseende beslutsunderlag och protokoll som revisionen 

lämnade i slutet av 2019. Granskningsrapporten rekommenderade följande: 

 

De rekommendationer som lämnas är följande: 

- Kommunstyrelsen rekommenderas se över kommunens styrdokument så att 

dessa överensstämmer med nuvarande arbetssätt samt upprätta en 

beskrivning över ärendeberedningsprocessen. 

 

Kommunstyrelsen och samtliga nämnder rekommenderas att: 

- tydliggöra bedömningsavsnitten i protokollen så att dessa innehåller 

styrelsens/nämndens bedömning av ärendet och inte en beskrivning. 

- säkerställa att besluten går att förstå i sin helhet utan att läsaren hänvisas till 

andra dokument eller bilagor. 

tydligare hänvisa till vilket beslutsunderlag som ligger till grund för besluten 

i protokollen och säkerställa att dessa enkelt kan spåras 

Bedömning 

Nuvarande riktlinjer för beslutsunderlag antogs 2006. I förslaget till nya 

riktlinjer har disposition, text och rubriker uppdaterats för att överensstämma 

med och tydliggöra nuvarande arbetssätt och rutiner. Information som 

återfinns i andra styrdokument har tagits bort.  

 

Förändringar 

1. Förändringarna i disposition, text och rubriker för att överensstämma med 

och tydliggöra nuvarande arbetssätt och rutiner bedöms uppfylla revisionens 

första rekommendation. 
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2. Bedömning av ärendet läggs till som ett eget avsnitt under 3.1 för att 

tydliggöra vikten av en bedömning i ärenden som kräver det och att det ska 

framgå av tjänsteskrivelsen.  

3. Rubriken beslutsunderlag flyttas upp som ett eget avsnitt och 

skrivningarna bedöms förtydliga vad ett beslutsunderlag är och hur det ska 

redovisas.  

4. Tjänsteutlåtande byts ut till tjänsteskrivelse för att på ett bättre sätt 

beskriva vad som åsyftas.  

Punkterna som föreslås ingå i tjänsteskrivelsen har uppdaterats för att hänga 

samman med önskad disposition i protokollet. Bland annat omdisponeras 

förslag till beslut så det hamnar högst upp i tjänsteskrivelsen. 

Remiss till bolagen 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade 2023-06-19 att  

1. Godkänna förslag till nya riktlinjer för tjänsteskrivelse och 

beslutsunderlag. 

2. Remittera förslaget till bolagsstyrelserna med begäran om svar senast 

31 augusti. 

 

Samtliga bolag är negativa till om de skulle omfattas av riktlinjen. 

Ronneby Miljö & Teknik AB skriver att föreslagna riktlinjer harmoniserar 

inte fullt ut med bolagets behov och arbetssätt. Deras bedömning är att 

bolaget har ett fungerande arbetssätt och därför bör riktlinjen inte gälla för 

bolaget. 

 

AB Ronnebyhus skriver bl. a. att de anser att det arbetssätt som bolaget har 

idag i dessa frågor är tillräckligt styrda. Med dessa föreslagna riktlinjer 

kommer det för bolaget innebära betydligt utökad administration. 

 

AB Ronneby Industrifastigheter skriver att de anser att det arbetssätt som 

bolaget har idag i dessa frågor är tillräckligt styrda kopplat till de lagar och 

regelverk bolaget har att förhålla sig till. 

   

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå 

kommunfullmäktige att: 

1. Upphäva fullmäktiges beslut 2006 § 246 avseende riktlinjer för 

beslutsunderlag. 

2. Anta förslag till ny riktlinjer för tjänsteskrivelse och beslutsunderlag 

att gälla för kommunens nämnder och förvaltningar. 
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Deltar i debatten 

Anna Ekberg (KD), Roger Fredriksson (M), Nicolas Westrup (SD), Tommy 

Andersson (S) samt Malin Månsson (S). 

Propositionsordning 

Ordförande Roger Fredriksson (M) konstaterar att det föreligger ett förslag 

till beslut och det är tjänsteförslaget. Ordförande ställer proposition på 

tjänsteförslaget och finner att arbetsutskottet bifaller detsamma.       

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå 

kommunfullmäktige att: 

1. Upphäva fullmäktiges beslut 2006 § 246 avseende riktlinjer för 

beslutsunderlag. 

2. Anta förslag till ny riktlinjer för tjänsteskrivelse och beslutsunderlag 

att gälla för kommunens nämnder och förvaltningar. 

________________ 

Exp: 

Kommunstyrelsen 
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§ 374 Dnr 2023-000355 001 

Chefers placering lokalmässigt 

Sammanfattning  

Kommundirektör Carl- Martin Lanér lämnar följande beslutsförslag: 

Kommunstyrelsen har 2023-09-05 uppdragit åt kommundirektören att senast 

under oktober till kommunstyrelsen återrapportera chefers lokalmässiga 

placering. Lista på chefers placering är bilagd tjänsteskrivelsen.      

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslås besluta  

Att notera informationen 

      

Deltar i debatten 

Malin Månsson (S), Anna Ekberg (KD), Bengt Johansson (SD), Tommy 

Andersson (A) samt Roger Fredriksson (M). 

Yrkanden 

Ordförande Roger Fredriksson (M) yrkar att ärendet återremitteras för analys 

och genomgång i ledningsgruppen      

Propositionsordning 

Ordförande Roger Fredriksson (M) ställer proposition på eget förslag och 

finner att arbetsutskottet bifaller detsamma.       

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott återremitterar ärendet för analys och 

genomgång i ledningsgruppen. 

________________ 

Exp: 

Carl-Martin Lanér 
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§ 375 Dnr 2023-000505 101 

Julgåva för julmåltid till medarbetarna inom Ronneby 
kommun 2023 

 

Sammanfattning  

Kommundirektör Carl-Martin Lanér lämnar följande beslutsförslag: 

Kommunstyrelsen föreslås att föreslå Kommunfullmäktige 

 

att besluta om en julgåva till kommunens medarbetare ca. 3100 medarbetare, 

motsvarande 300 kr/medarbetare. Gåvan skall bestå i ett presentkort el. 

motsvarande som ger innehavaren möjlighet att innan jul beställa en 

julmåltid/julgåva på en restaurang/butik inom Ronneby kommun.   

      

Deltar i debatten 

Roger Fredriksson (M), Malin Månsson (S) samt Anna Ekberg `(KD) 

Yrkanden 

Ordförande Roger Fredriksson (M) yrkar bifall till förslag till beslut med 

tillägget att kostnaden tas från kommunstyrelsens konto för oförutsedda 

kostnader.     

Propositionsordning 

Ordförande Roger Fredriksson (M) ställer proposition på eget förslag och 

finner att arbetsutskottet bifaller detsamma.       

 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att föreslå 

kommunfullmäktige besluta att  

 en julgåva ges till kommunens medarbetare ca. 3100 medarbetare, 

motsvarande 300 kr/medarbetare.  

 gåvan skall bestå i ett presentkort eller motsvarande som ger 

innehavaren möjlighet att innan jul beställa en julmåltid/julgåva på 

en restaurang/butik inom Ronneby kommun. 
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 kostnaden belastar kommunstyrelsens konto för oförutsedda 

kostnader   

________________ 

Exp: 

Kommunstyrelsen 
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§ 376 Dnr 2023-000370 192 

Besvarande av motion från Mikael Mårtensson (S) 
återinför skolbio i Ronneby 

 

Sammanfattning  

Protokollsutdrag utbildningsnämnden 2023-09-21 § 146: 

I Mikael Mårtenssons motion föreslås att skolbio återinförs för elever i 

årskurs 3, 6 och 9 i Ronneby kommun. Motionären betonar vikten av 

kulturellt deltagande för social inkludering och personlig utveckling. 

Skolbio är en möjlighet att integrera konst och kultur i undervisningen, vilket 

kan bidra till att förstärka elevernas lärande och kreativitet. 

Det är värt att notera att en sådan satsning för närvarande inte bedöms kunna 

genomföras inom utbildningsnämndens befintliga budget och att ett 

införande av skolbio därför förutsätter tillskott av medel. Ett införande 

beräknas kosta 150 000 kronor per år för två visningar per aktuell årskurs. 

      

Bedömning 

Skolbio är en resurs som berikar skolmiljön och kan bidra till elevernas 

utbildning på flera sätt. Genom skolbion ges eleverna möjlighet att uppleva 

olika former av kultur och konst genom film. Att se filmer på svenska eller 

andra språk kan hjälpa eleverna att förbättra sin språkförståelse och utveckla 

sin förmåga att analysera och tolka texter, vilket är centrala kompetenser 

enligt läroplanen. Efter att ha sett en film kan eleverna delta i diskussioner 

och skriva recensioner eller analyser. Filmer kan integreras i olika ämnen 

och användas som ett pedagogiskt verktyg för att illustrera och förstärka 

läroplanens mål i olika ämnen som till exempel historia, naturvetenskap och 

samhällskunskap. 

 

Det är värt att notera att det idag är mer tillgängligt för en lärare att visa film 

i klassrummet, så film kan integreras som en del i undervisningen, även 

utanför en biograf. Dock bör det understrykas att den unika upplevelsen som 

skolbio erbjuder, med en biografmiljö och möjligheten att se filmer på större 

dukar och med bättre ljudkvalitet, är svår att få till i klassrummet. Skolbio 

skapar en speciell atmosfär som kan öka elevernas engagemang och 

uppskattning för kultur. 

 

Värdet av skolbio är tydligt, men bedömningen är att det inte finns möjlighet 

att omfördela medel inom utbildningsförvaltningen för att finansiera 
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återinförandet av skolbio. En sådan satsning skulle kräva en utökad 

rambudget och därmed ansökan om medel från kommunstyrelsen för att 

kunna genomföras på ett hållbart sätt. Kostnaden för att införa skolbio 

beräknas, utifrån det aktuella elevunderlaget, att landa på 150 000 kronor per 

år. Då baseras den beräkningen på två föreställningar per läsår för de 

aktuella årskurserna. Ett alternativ hade varit att erbjuda en föreställning per 

aktuell årskurs och då halveras kostnaden.       

Förslag till beslut 

Föreslås att Utbildningsnämnden är positivt inställd till motionärens förslag 

om att återinföra skolbio för elever i årskurs 3, 6 och 9. Dock måste 

nämnden påpeka att det för närvarande inte finns medel inom budgetramen 

för att genomföra denna satsning.  

Kostnaden för att införa skolbio beräknas, utifrån det aktuella 

elevunderlaget, till 150 000 kronor per år.      

Utbildningsnämnden beslut 2023-09-21 

En enig Utbildningsnämnd beslutar att föreslå Kommunstyrelsen att föreslå 

Kommunfullmäktige, att Utbildningsnämnden är positivt inställd till 

motionärens förslag, men att det idag inte finns möjlighet att omfördela 

medel inom Utbildningsförvaltningen för att finansiera återinförandet av 

skolbion, till en kostnad av 150 000 kronor per år. 

Det är värt att notera att det idag är mer tillgängligt för en lärare att visa film 

i klassrummet, så film kan integreras som en del i undervisningen, även 

utanför en biograf. Dock bör det understrykas att den unika upplevelsen som 

skolbio erbjuder, med en biografmiljö och möjligheten att se filmer på större 

dukar och med bättre ljudkvalitet, är svår att få till i klassrummet. Skolbio 

skapar en speciell atmosfär som kan öka elevernas engagemang och 

uppskattning för kultur. 

 

Deltar i debatten 

Roger Fredriksson (M), Malin Månsson (S) samt Tommy Andersson (S). 

Yrkanden 

Ordförande Roger Fredriksson (M) yrkar att ärendet skickas till 

budgetberedningen och motionen därmed är besvarad.      

Propositionsordning 

Ordförande Roger Fredriksson (M) ställer proposition på eget yrkande och 

finner att arbetsutskottet bifaller detsamma.       
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Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås kommunstyrelsen besluta att förslå 

kommunfullmäktige att skicka ärendet till budgetberedningen och att 

motionen därmed är besvarad. 

________________ 

Exp: 

Kommunstyrelsen 
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§ 377 Dnr 2023-000003 101 

Delegationsbeslut 2023 

 

Sammanfattning  

Följande delegationsbeslut återrapporteras:  

- sammanställning över delegationsbeslut tagna utifrån kapitel 4 

Upphandling i kommunstyrelsens delegationsordning, 2023-05-17-

2023-09-06 

      

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att notera 

återrapporterande delegationsbeslut till protokollet.  

________________ 

Exp: 

Kommunstyrelsen 
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§ 378 Dnr 2023-000004 101 

Kurser och konferenser 

 

Föreligger inga kurs- och/eller konferensinbjudningar. 

________________ 
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§ 379 Dnr 2023-000005 101 

Delgivningsärenden 2023 

 

Sammanfattning  

Följande delgivningsärenden rapporteras: 

- Vattenmyndigheten, Kommunernas viktiga roll i vattenområden 

- Knasen Hermansson, Information om bluffaktörer som är aktiva 

gentemot kommuner 

- Gertie Gustafsson, Kommunkontakt om igenväxning 

- Protokollsutdrag, Utbildningsnämnden 2023-09-21 §§ 136-137 samt 

140-141      

Deltar i debatten 

Malin Månsson (S), Tommy Andersson (S) samt Bengt Johansson (SD). 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att notera 

delgivningsärendena till protokollet.  

________________ 

Exp: 

Kommunstyrelsen 

 


